
magazín
9-12/2023

N
a

b
íd

ka
 je

 p
la

tn
á

 o
d

 1.
 z

á
ří 

d
o

 3
1. 

p
ro

si
nc

e 
20

23
 n

eb
o

 d
o

 v
yp

ro
d

á
ní

 z
á

so
b

. C
hy

b
y 

v 
ti

sk
u 

vy
hr

a
ze

ny
.

Soutěž 
Matrix Start

Zjistěte, kdo vyhrál tento rok!

Naskočte na
stříbrnou 
vlnu 
9 nových 
Silver tonerů

Hladší 
a vyživené vlasy
s Food For 
Soft



matrix
Vánoce jsou 
za dveřmi

Naskenujte QR kód pro další informace.

Objevte letošní dárková balení profesionální 
vlasové kosmetiky Matrix a Biolage.
V prodeji od října.

Usnadněte svým klientkám nakupování 
dárků během jediné návštěvy salonu.

Vánoce jsou Vánoce jsou 
za dveřmiza dveřmi



Milé kadeřnice, 
milí kadeřníci,
přinášíme vám poslední číslo Matrix magazínu 
v  roce 2023. Jedná se ovšem o velmi obsáhlé 
vydání s řadou skvělých novinek.
Jedním z  poslání naší značky je podporovat 
mladé talenty. Jsme proto velmi hrdí, že jsme 
mohli letos pořádat hned dvě soutěže Matrix 
Start, a to v Budapešti a v Praze. Cílem bylo dát 
nejnadanějším studentům kadeřnického ře-
mesla šanci vyzkoušet si své schopnosti v kon-
kurenčním profesionálním prostředí. Seznamte 
se s vítězi na straně 13.
V  oblasti barvení naskakujeme na stříbrnou 
trendy vlnu. Čeká na vás 9 nových odstínů 
a 3 služby barvení, které můžete vyzkoušet ve 
svých salonech. Jste připraveni?

S potěšením vám představujeme vylepšenou 
tvář vlasové péče Matrix, která je nyní dostup-
ná v novém, barevnějším balení, ale se stejně 
účinným složením. Navíc jsme rozšířili oblíbe-
nou řadu Food For Soft o intenzivní hydratační 
masku pro 5x hladší, více vyživené vlasy.*
Abychom letošní rok uzavřeli v trochu povzne-
seném duchu, připravili jsme vánoční dárko-
vé balíčky Matrix a  Biolage, kterými můžete 
nadchnout sebe i své klientky. Pro více infor-
mací naskenujte QR kód na levé stránce. 
Přejeme vám úspěšné zakončení roku jak po 
osobní, tak po profesionální stránce. 

Za celý tým Matrix,

Editorial

Esztella
Esztella Lancz 

Advocacy & Online Brand Manager

Obsah
Barvy – téma měsíce

Barvy – vytvořte look

Nabídka barev září – říjen

Vlasová péče

Nabídka vlasové péče září – říjen

Vzdělávání – doplňte si své znalosti

Vzdělávání – akce

Seznamte se s Ivanou Prieložnou 

Nabídka barev listopad – prosinec

Digitální materiály 

04

06

07

08

09

10

11

12

14

15

3



Barvy – téma měsíce

1.   Získejte nové klientky + udržte si klientky 
s prošedivělými vlasy

2. Nabídněte novou, zhodnocenou službu

1.  Přechod na šedivou barvu bez krutých 12 měsíců 
odrůstání původní barvy.

2.  Příležitost proměnit omšelé, nažloutlé šediny 
v přirozeně vyhlížející stříbrné vlasy. 

3.  Zachování zdravých vlasů s technologií ochrany 
vazeb Pre-Bonded.

Jaké přínosy má služba 
pro vás?

A pro klientky?

Matrix
Silver Servis

Pokud jste odpověděli na některou z otázek ANO, máme pro vás řešení! Nemusíte kvůli tomuto trendu 
ztrácet další klientky s prošedivělými vlasy. Nyní jim můžete nabídnout krásnou stříbrnou barvu vlasů po 
jediné návštěvě salonu, navíc bez nutnosti čekat více než rok, než vlasy přirozeně odrostou. 

Pojďme si udělat rychlý kvíz! ANO      NE

Zažili jste, že se vám klientky s šedivějícími vlasy již do salonu nevrátily?

Mohly přejít na domácí barvení vlasů?

Nechávají si své šedivé vlasy odrůst přirozeně?

nová služba: 

Naskočte na 
stříbrnou vlnu
Profesionální služba  
pro přechod na ledově 
šedé vlasy během 
jediné návštěvy salonu!

Před Po

4



SoColor Sync: zásadité tonery pro hloubku a tmavé melíry

Tonal Control: kyselé tonery pro neutralizaci a lesk

Barvy – téma měsíce

Jak dosáhnout úchvatné, hluboké stříbrné 
barvy u klientek s prošedivělými vlasy?

10 NV

10 P 10 T

6 T

8 P 8 T

6 P 4 T 4 P

Profesionál profesionálům:  
Kadeřník hvězd Jack Martin 
tvoří hollywoodské stříbro!
Odstíny Silver Servis byly vyvinuty pro klientky, které zvažují pře-
chod na 100% šedivou barvu vlasů. Tyto klientky přicházejí s různými 
barvami vlasů a různými procenty šedin. Je užitečné mít po ruce 
několik odstínů, které dokáží vytvořit různé typy tmavých melírů 
a stříbrných tónů pro přirozený výsledek. Klientky odcházejí ze salo-
nu s pocitem spokojenosti, krásy a - co je nejdůležitější - s pocitem 
sebedůvěry.

– Jack Martin
kadeřník hvězd

  
Sledujte Jacka na Instagramu  
a čerpejte inspiraci z jeho hvězdných 
proměn.

@jackmartincolorist

01
 Odstraňte 
 

nežádoucí 
barviva. 

02 
Oživte 
 

tmavými melíry  
pro větší hloubku.

03
 Natónujte 
 

vlasy pro úchvatnou 
stříbrnou barvu.

5



Barvy – téma měsíce

Matrix Silver Servis

3 služby 
pro dlouhodobou 
péči o stříbrnou 
barvu vlasů!

Silver transformace01
Prvotní služba při přechodu na stříbrnou

Před Po

Tuto službu nabídněte klientkám, které už nebaví cho-
dit každé 3–4 týdny na doplnění odrostů. Už nebudete 
pouhým natěračem odrostů, ale nabídnete plnohod-
notnou kadeřnickou službu! 

Před Po

Před PoSilver 
dimenze

02

03
Oživení tmavých melírů 
+ tónování každé 3 měsíce

Tuto službu nabídněte klientkám, 
které chtějí své stříbrné barvě 
vlasů dopřát hloubku.

Silver tón
Tónování každých 6 týdnů

Tuto službu nabídněte klientkám, 
které si chtějí svou stříbrnou bar-
vu vlasů udržet dobře opečova-
nou a neutralizovanou.

6



Nabídka barev září – říjen

Vše, co potřebujete pro službu 
Silver Servis, v jediné nabídce!

Buďte vždy připraveni na nové 
klientky s diářem a vouchery!

ZÍSKÁTE

• 1x oxidant
• 1x High Riser
• 1x aplikátor toneru  

(v hodnotě 250 Kč)

ZAKOUPÍTE

• 15x tuba SCS / TC
• nutno zakoupit 

všech 9 nových 
odstínů

BONUS

29 %

ZÍSKÁTE
• 1x oxidant
• 1x balíček dárkových poukazů 

(v hodnotě 250 Kč)
• 1x diář (v hodnotě 300 Kč)

ZÍSKÁTE

• 2x oxidant
• 1x SoColor
• 1x balíček dárkových poukazů 

(v hodnotě 250 Kč)
• 1x diář (v hodnotě 300 Kč)
• 1x sašetka High Riser, 30 g

ZÍSKÁTE

• 4x oxidant
• 3x SoColor
• 1x balíček voucherů 

(v hodnotě 250 Kč)
• 1x diář (v hodnotě 300 Kč)
• 1x sašetka High Riser, 30 g

ZAKOUPÍTE

• 15x tuba SoColor 
/ SoColor Sync 
/ Cult / Tonal 
Control

ZAKOUPÍTE

• 25x tuba SoColor 
/ SoColor Sync 
/ Cult / Tonal 
Control

ZAKOUPÍTE

• 45x tuba SoColor 
/ SoColor Sync 
/ Cult / Tonal 
Control

BONUS

BONUS

BONUS

8 %

14 %

18 %

Speciální nabídka Silver Servis

Startovací nabídka

Základní nabídka

Profesionální nabídka

7



Vlasová péče

novinka

Intenzivní
hydratační maska
5x hladší, 
více vyživené vlasy*

Food For Soft

• Obohacená o avokádový olej, kyselinu hya-
luronovou a olej ze sójových bobů.

• Doplňuje hydrataci i u nejsušších a nejpo-
réznějších vlasů, proto je ideální po každém 
mytí.

• Velké 500ml balení s pumpičkou je ideální jak 
pro použití v salonu, tak pro domácí použití 
u klientek s velmi suchými vlasy.

• Nový krok doplňující 4 kroky stávající služby, 
nebo pro použití místo kondicionéru, pokud je 
potřeba.

Obohaťte svou službu 
Food For Soft o intenzivní 
hydrataci s novou maskou!

*instrumentální test s kompletním systémem šamponu, masky 
a multifunkčního olejového séra

• Chcete se dozvědět více o řadě Food For Soft? 
Naskenujte QR kód a  zhlédněte naše výukové 
video na platformě Access!

Food For Soft na platformě Access

ZÍSKÁTE

• 1x šampon nebo 
kondicionér Food For 
Soft 300 ml

ZAKOUPÍTE

• 2x maska 
Food For 
Soft 500 ml

BONUS

20 %

  Nabídka s maskou Food For Soft

8



 Nabídka vlasové péče září – říjen

Nový vzhled, 
stejné účinné složení

Ještě 
barevnější

Dostupnost produktů v novém obalu se bude postupně navyšovat podle stavu zásob 
vašeho distributora.

vlasová péče 
Matrix

• smělejší barevný obal se sekundární barvou
• zaujme na první pohled díky výraznému vertikálnímu 

popisku
• lepší manipulace díky kondicionéru s obráceným  

uzávěrem
• snazší orientace díky preciznímu popisku

Produkty vlasové péče Matrix prochází barevnou proměnou. 
Nebojte se projevit svou smělost, sílu a ukázat svou skuteč-
nou tvář! Vlasová péče Matrix stojí vždy za vámi!

Co můžete očekávat:

Nakupte chybějící produkty řady Food For Soft v rámci celoroční nabídky 
nebo naplňte svůj prodejní stojan produkty v novém designu. Získáte 
produkty Miracle Creator a technické balení produktů dle vlastního výběru 
zdarma.

ZÍSKÁTE

• 1x technický šampon 1 l dle vlastního výběru
• 1x technický kondicionér 1 l dle vlastního 

výběru
• 1x XL maska Miracle Creator 500 ml
• 1x péče ve spreji Miracle Creator 190 ml

ZAKOUPÍTE

• libovolné retailové produkty 
vlasové péče Matrix dle 
vlastního výběru  
v minimální ceně 3 999 Kč

  Celoroční nabídka vlasové péče Matrix

BONUS

41 %
9



Seznamte se s Ivanou Prieložnou

„I krize může  
být příležitostí”
Ivana Prieložná, majitelka 
úspěšného salonu  
IP Hair Salon představuje 
svůj příběh

Seznamte se s mladou a mimořádně talentova-
nou kadeřnicí Ivanou Prieložnou z Žiliny, která se 
díky svému nadšení a umění dokázala vyšvihnout 
do popředí kadeřnického odvětví. Společně pro-
zkoumáme nevyřčené příběhy a  skryté poklady 
slovenské kadeřnické scény. 

Jak jste se dostala ke kadeřnické profesi? 
Přihlásila jsem se na střední kadeřnickou školu 
a pět let studií jsem úspěšně dovršila maturitou.

Jaké byly vaše začátky v řemesle? Bylo to těžké?
Moje začátky jako kadeřnice byly náročné, ale 
i tak na ně ráda vzpomínám. Bavilo mě zkoušet 
všechny střihy a techniky barvení na rodinných 
příslušnících, a navíc jsem během školních let pra-
covala v kadeřnickém salonu v Žilině.

 Kdy a proč jste se rozhodla otevřít vlastní salon?
Salon jsem otevřela během pandemie COVID-19, 
kdy mnoho salonů ve městě zavíralo. Nelituji toho. 
Bylo to nejlepší rozhodnutí v  mém životě, spolu  
s velkou dopomocí mojí rodiny. Kdybych se mohla 
vrátit v čase, určitě bych zvážila otevřít salon dří-
ve, ale bohužel jsem se příliš bála do toho jít dřív. 

Jak byste svůj salon popsala?
V současné době salon slaví velké úspěchy. Jsme 
tu tři a nejčastější služby, které provádíme, jsou 
zesvětlovací techniky všeho druhu. Atmosféra  
v salonu je přátelská a ke klientkám přistupujeme 
s velkou úctou.

Jakou máte klientelu?
Máme široké spektrum klientů. Nemohu říct, že 
bychom se omezovali jen na jednu oblast. Máme 
tu ženy, děti, ale děláme třeba i pánské holení.  
Nabízíme širokou škálu kadeřnických služeb a vý-
sledek je jediný - spokojený klient. 

Jak jste svou klientelu vybudovali?
Klienty jsme získali mj. pomocí sociálních sítí – 
Instagramu a Facebooku, kde nás najdete pod 

Seznamte se s profesionálem.

„Klientelu jsme 
vybuduvali pomocí 

sociálních sítí“.

10



Seznamte se s Ivanou Prieložnou

názvem IP Hair Salon. Snažíme se na své stránky 
dát každou vlasovou proměnu, kterou uděláme, 
a tyto proměny často inspirují další klienty.

Máte v salonu plno? 
Klientky se k nám moc rády vrací, což je patrné 
z našich plných diářů a pozitivních recenzí. Věr-
né klientky si vždy zamluví další termín ještě před 
odchodem ze salonu.

Odkud čerpáte inspiraci?
Pravdou je, že je stále co se učit a co zlepšovat. 
Proto se pravidelně účastníme školení naší skvělé 
značky Matrix a nové postupy i techniky potom 
aplikujeme v praxi.

Co je pro vás profesionální výzvou?
Každá nová klientka je pro nás velkou výzvou, 
vždy snažíme se naplnit všechna její očeká-
vání. Nejlepší pocit je, když od nás odchází  
s úsměvem na rtech a s novými vlasy.

Vladimír Dvíže, vítěz 
soutěže Matrix Start 
2023, se zeptal:

Co byste doporučila začínajícím kadeřní-
kům?
Určitě bych poradila: hodně se vzdělávejte, 
choďte na všechna školení, která máte k dis-
pozici, a vlasové proměny dělejte vždy s lás-
kou. Také bych vám doporučila propagovat 
svou práci na sociálních sítích, což vám může 
posloužit jako dobrá reklama.

Kdybyste byla na mém místě, co byste udě-
lala jako první?
Po maturitě bych si našla práci v dobrém sa-
lonu, kde lze získat hodně zkušeností. Z nich 
můžete potom čerpat v  budoucnu, zvláště 
pokud byste si otevřel vlastní salon.

Student se ptá 
profesionála

 IP Hair Salon  Hairstylist_ivana

11



Zákla
dy Vzdělávání – doplňte si své znalosti

 Jak si udržet spokojené 
klientky, které chtějí přiznat  

své šedivé vlasy?

44 %
žen 

ve věku 55-74 let 
chtějí přiznat 

šedivou barvu vlasů*

Ano, přijmout své šedivé vlasy může být pro 
mnoho z nás velkou výzvou, ale nemusí tomu 
tak být. I vy můžete vytvářet a nabízet řešení 
pro své klientky, které jim umožní zůstat vždy 
trendy. Naše nové šedivé, stříbrné a platino-
vé odstíny vám umožní rozšířit nabídku vašich 
služeb tím správným směrem.

Profesionální služba pro přechod na šedivé 
vlasy během jediné návštěvy salonu! Přijďte 
se podívat na naše školení Matrix Silver Servis. 
Naskenujte QR kód a zjistěte, kdy bude semi-
nář probíhat u vás!

*Radius & CMI Hair Color Market Study Tracker Wave 3 Report Nov. 2021

Melanin je pigment, který ovlivňuje barvu 
vlasů. Je produkován melanocyty, které se 
nachází ve folikulech. 

Rozlišujeme 2 hlavní druhy 
melaninu: eumelanin 
a feomelanin. 

Eumelanin propůjčuje vlasům hnědou a čer-
nou barvu, zatímco feomelanin je zodpo-
vědný za červené a blond barvy vlasů. 

Věděli jste, že...?

12



Po úspěchu loňské soutěže uspořádala 
značka Matrix v roce 2023 dvě kola soutě-
že Matrix Start pro talentované studenty.   
Cílem je dát nejnadanějším studentům 
kadeřnického řemesla šanci si vyzkoušet 
své schopnosti v  konkurenčním profesio-
nálním prostředí. Navíc je to výborná pří-
ležitost pro budování profesních vztahů  
a další kariérní rozvoj.

21. března mělo čtrnáct finalistů možnost 
ukázat svůj talent ve dvou kategoriích: 
balayage a pánský střih v akademii L’Oréal  
v  maďarské Budapešti. Česko – Slovenská 
soutěž se uskutečnila 5. května v Pardubicích, 
kde se utkalo 30 studentů ve stejných dvou 
kategoriích jako v Maďarsku.

Do obou zemí přijeli studenti na celodenní 
akci se svými modelkami / modely, aby zde 
vytvořili finální účesy. Vzdělávací tým Matrix 
jim pomáhal v  roli mentora a  k  finálnímu 
doladění dopomohli profesionální stylistky 
a vizážisté.

Vícečlenná porota vybrala tři vítěze 
v každé kategorii, kteří získali hodnotné 
dárkové balíčky a 

voucher na letní akademii 
Matrix v hodnotě 50 000 Kč. 
Toto profesionální třídenní školení je ušité na 
míru potřebám studentů a pomůže jim dále 
rozvíjet své schopnosti a znalosti.
Soutěž byla velmi úspěšná. Naším dlouhodo-
bým cílem je rozšířit soutěž mezi co nejvíce 
škol v Česku, na Slovensku a v Maďarsku.

Vzdělávání – akce

matrixstart

Soutěž Matrix Start 
pro nadané studenty kadeřnických 
oborů zná své vítěze

13



Oblíbené nabídky 
s nástěnným kalendářem 
2024 do vašeho salonu

Nabídka barev listopad – prosinec

Užijte si tvůrčí barvy na svátky!

ZÍSKÁTE

• 1x oxidant
• 1x nástěnný kalendář

ZÍSKÁTE

• 2x oxidant
• 1x nástěnný kalendář
• 1x voucher na školení

ZÍSKÁTE

• 4x oxidant
• 2x toner dle vlastního výběru 

(SoColor Sync nebo Tonal 
Control)

• 1x nástěnný kalendář
• 1x voucher na školení

ZÍSKÁTE

• 1x tuba Cult dle 
vlastního výběru

ZAKOUPÍTE

• 15x tuba SoColor / 
SoColor Sync / Cult / 
Tonal Control

ZAKOUPÍTE

• 25x tuba SoColor / 
SoColor Sync / Cult / 
Tonal Control

ZAKOUPÍTE

• 45x tuba SoColor / 
SoColor Sync / Cult / 
Tonal Control

ZAKOUPÍTE

• 3x tuba Cult dle 
vlastního výběru

BONUS

BONUS

BONUS

BONUS

8 %

10 %

16 %

33 %

Startovací nabídka

ZÍSKÁTE

• 1x libovolný 
stylingový 
produkt dle 
vlastního výběru

ZAKOUPÍTE

• 4x libovolný 
stylingový 
produkt dle 
vlastního 
výběru

BONUS

27 %

Stylingová nabídka 4+1

Základní nabídka

Profesionální nabídka

14



Haircare Book
(přehled vlasové péče)

SoColor Portfolio
(přehled odstínů barev)

SoColor Book
(technické listy)

Xmas 
boxes

Informace o produktech

Matrix 
Club VzděláváníMatrix Pro  

aplikace

Digitální materiály
Vše, co potřebujete, vždy po ruce

Klubové 
podmínky

Termíny 
a přehled školení

Android

iOS Klubová nabídka ACCESS

Digitální materiály 

15



matrixprofessional.cz

Skupina MATRIX TRENDY


